Como prueba fehaciente del gran atraso que en su estado
financiero tuvo en todas épocas la Universidad de Cervera se
transcribe a continuacion el resumen del cargo y la data exis-
tente en 16 de Septiembre del afio 1828, en las cuentas ren-
didas por el Cancelario Dr. Ramén Idzaro de Dou v los Doc-
tores D. Felipe Minguell y Fray Pedro Barri, por acuerdo de
la Junta de Hacienda:

Suma de cargos y gastos de la Universidad

DO Nl o e e e i e e . 357,600 5. 11 ms.
Suma de las rentas y pmductns hqmdos
y cobrables de la misma............ 213,333 IS. 11 ms,

Resultado de aqui un déficit de ...... 144,276 rs.

APENDICES

Ntmero 1

Motu proprio del Papa Clemente XII concedierdo a la Universidad de
Cervera pensiones perpetuas sobre las Mensas del Arzobispado
y Obispados de Catalunya.—7 de Agosto de 1734.

In nomine domini Amén

Cunctis ubique pateat quod anno 2 Nativitate Domini Nostri Jesu Christi
M.DCC.XXXIV. die vero XII. Augusti, Pontificatus autem Sanctissimi in
Christo Patris, et Domini Nostri Domini Clementis Divina Providentia PP,
XII. anno quinto, ego Officialis deputatus vidi, et legi quasdam litteras
Apostolicas sub plumbo debité expeditas tenoris sequentis, videlicet: Cle-
mens Episcopus Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Univer-
salis Ecclesiz regimini, meritis licét imparibus Divina dispositione presidentes
Generalium totius Orbis litterariarum Universitatum, prasfertim a Catho-
licis Regibus proprio @re fundatarum, in quibus Pontificii, et Cesarei Juris,
ac Ecclesiasticarum scientiarum, et ingenuarum artium studiis Juventus
imbuitur, ut suo tempore eruditionis pariat uberes fructus, necessitatibus
libenter occurrimus, ut ea que dante illo sine quo factum est nihil, feeliciter
sunt inchoata, feeliciter quoque perpetuo subsistant, et cum 4 Nobis dictorum
Regum vota id exposcunt, reddituum etiam Ecclesiasticorum assignatione
perpetue illarum subsistentie consulimus prout rerum, locorum, et temporum
qualitatibus mature perpensis, ad Divini Nominis Gloriam, Ecclesiastice,
discipline incrementum, et scientiarum efflorescentiam in Domino salubriter
expedire arbitramur. Cum itaque Nos nuper studii Generalis Universitatem
in Oppido Civitate nuncupato Cervaris Coelsoneneis Dioecesis nuperrime 4
Charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Rege Catholico pro
adolescentibus, presertim ex Principatu Cathalonie oriundis inibi Juris Cano-
nici, Thelogi®, aliarumque Ecclesiasticarum scientiarum, et ingenuarum
artium studiis incumbere cupientibus cum congruo Lectorum, Praceptorum,
Magistrorum, ac Doctorum Jus predictum, Theologiam, ac scientias, ceterasque
artes pradictas legentium et docentium, necnon aliorum Ministrorum eidem
Universitati inservientium numero propriis dicti Philippi Regis sumptibus
erectam et fundatam, ac Regiis pro illius, ac Juvenum, necnon Lectorum,
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Praceptorum, Magstrorum, ac Doctorum, ceterorumque Ministrorum prae-
dictorum sustentatione redditibus dotatam, et variis gratiis, exemptionibus,
et privilegiis ab eodem Philippo Rege ditatam, nec non peculiaribus statutis
munitam, dicti Philippi Regis volis annuentes, quo firmius subsisteret, ac
gratize, exemptiones, immunitates, et privilegia, necnon statuta predicta
exactius obsérvarentur, Apostolica aucloritate perpetud